
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ИСТРА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
143500, Московская область, г. Истра 

пл. Революции, д.7, кв.2 
тел/факс 994-57-84 

84983151861 
moyumc@gmail.com 

 

 

 

      ПРИКАЗ 
 От 09.12.2019 г. № 435/12 
 
 
«О проведении муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
 по физике среди обучающихся 9-11 классов»  

  
В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 с учетом изменений: приказ «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252» 
от 17 декабря 2015 года № 1488; приказ «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252» от 17 марта 
2015 года № 249, на основании приказа Министерства образования Московской области 
«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2019/2020 
учебном году» № 2456 от 02.09.2019 г., с учетом ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. От 
21.07.2014) «О персональных данных» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2015 года), а 
также в соответствии с приказом МОУ «УМЦ» «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» № 302/9 от 30.09.2019 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести 14 декабря 2019 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по физике на базе МОУ Лицей г. Истры. 
2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике 
учащихся 9-11-ых классов согласно списку детей, приглашенных на муниципальный этап 
олимпиады в соответствии с проходными баллами, утвержденными директором МОУ 
«УМЦ». 
3. Учащиеся 9-11-ых классов пишут задания по классам: 9, 10, 11 классы. 
4. Начало олимпиады в 10.00 часов (регистрация участников с 09.15 до 09.55). 
5. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности, 
сменную обувь, линейку и транспортир, непрограммируемый калькулятор. В аудиторию не 
разрешается брать бумагу, справочные материалы (тетради, учебники или задачники; 
справочную литературу, любые электронные устройства, включая аудиоплееры (кроме 
непрограммируемых калькуляторов), мобильные телефоны, диктофоны и любые другие 
технические средства. 
6. Продолжительность олимпиады – 3 часа 30 мин. 

mailto:moyumc@gmail.com


7. При направлении учащихся на олимпиаду необходимым является: 
• медицинская справка, заверенная печатью поликлиники (школьного врача), 

разрешающая участие в данной олимпиаде, предоставляемая лицу 
ответственному за проведение олимпиады сопровождающему команду; 

• согласие законного представителя на обработку персональных данных 
подопечного; 

• приказ о назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников 
муниципального этапа олимпиады на пути следования к месту проведения 
олимпиады и обратно с указанием контактных данных. 

• Ответственный за проведение олимпиады, сопровождающий команду не должен 
входить в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
Если сопровождающий входит в состав оргкомитета, то все дети после олимпиады 
должны дожидаться его в холле школы. 

 
8. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе: 
 
Председатель оргкомитета и жюри – Макарова Лилия Иосифовна, руководитель 
РМО учителей физики, учитель физики МОУ Лицей г. Истры. 
 

Оргкомитет  
9 класс. 

1.Косолапова Кристина Игоревна                                           АНО «Павловская гимназия» 
2.Малых Кирилл Владимирович                                             МОУ Истринская СОШ №3  

10 класс. 
1.Семишина Нина Борисовна                                                   МОУ «Лицей» г. Дедовск 
2.Соловьёва Марина Михайловна                                            МОУ Глебовская СОШ 

11 класс 
1.Захарова Наталия Петровна                                                   МОУ Павловская СОШ 
2.Колесникова Светлана Анатольевна                                     МОУ «СОШ имени Л.М.  
                                                                                                       Доватора» 

ЖЮРИ  
 

9 класс 
1.Бабенкова Зинаида Сергеевна                                               МОУ «Бужаровская СОШ» 
2. Мельников Сергей Александрович                                      МОУ «Покровская СОШ» 
 3.Королёв Борис Михайлович                                                  МОУ Котеревская СОШ 

 
10 класс 

1.Кассай Алефтина Юрьевна                                                    МОУ «СОШ им. А.П. Чехова» 
2.Мальцев Роман Григорьевич                                                 МОУ  «Павловская СОШ» 
3.Юдина Елена Васильевна                                                       МОУ Дедовская СОШ №1 

11 класс 
1.Шишпар Александр Павлович                                               МОУ «Рождественская СОШ» 
2. Никонов Александр Николаевич                                          МОУ Снегирёвская СОШ 
3.Князев Денис Сергеевич                                                         МОУ «Румянцевская СОШ» 
 
9. Утвердить состав апелляционной комиссии: 
 
Макарова Лилия Иосифовна - председатель апелляционной комиссии, 
руководитель РМО учителей физики, учитель физики МОУ Лицей г. Истры. 
 
 Члены апелляционной комиссии:   
Дудыкина Ольга Владимировна – МОУ «Лицей» г. Дедовск 



Ситникова Наталия Ивановна – МОУ «Курсаковская СОШ» 
 
10.Членам оргкомитета явиться к 09-30 часам, членам жюри к 13.00 часам 
 
11. Руководителям образовательных учреждений обеспечить безопасное сопровождение 
учащихся на пути следования к месту проведения олимпиады и обратно. 
 
12. Директору МОУ Лицей г. Истры Оличевой Ольге Анатольевне подготовить 
помещения для проведения муниципального этапа олимпиады школьников по физике, 
провести проверку их готовности для приема детей, обеспечить организацию контрольно-
пропускного режима. 
 
13. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
школьников по физике возложить на Колмакову Наталью Николаевну, главного 
специалиста МОУ «УМЦ», Макарову Лилию Иосифовну, руководителя РМО учителей 
физики. 
 
 
 Директор МОУ «УМЦ»        А.Ю. Босова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Евгеньева А.В. 
Тел. 84983151861 



Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
физике среди обучающихся 9-11 классов. 

 

 
№ п/п 

ОО Класс Обучающийся 

Статус 
муниципального 

этапа 
1 МОУ "Курсаковская 

СОШ" 
11 Головенко Ангелина 

Ивановна 
Участник 

2 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 А Железнова Светлана 
Ивановна 

Участник 

3 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

10 А Стока Иван Павлович Участник 

4 МОУ "Лицей" г. 
Дедовск 

11 А Новиков Александр 
Анатольевич 

Участник 

5 МОУ "Лучинская 
СОШ" 

9 Сидорова Василиса 
Никитична 

Участник 

6 МОУ "Лучинская 
СОШ" 

10 Косяков Александр 
Андреевич 

Участник 

7 МОУ "Лучинская 
СОШ" 

11 Моисеенко Александр 
Владиславович 

Участник 

8 МОУ "Павловская 
СОШ" 

11 Мальцева Ангелина 
Романовна 

Участник 

9 МОУ "Покровская 
СОШ" 

10 Мельникова Дарья 
Александровна 

Участник 

10 МОУ 
"Рождественская 

СОШ" 

9-Б Васильева Мария 
Антоновна 

Участник 

11 МОУ 
"Рождественская 

СОШ" 

9-Б Максимцев Савелий 
Андреевич 

Участник 

12 МОУ 
"Рождественская 

СОШ" 

9-Б Максимцев Савелий 
Андреевич 

Участник 

13 МОУ 
"Рождественская 

СОШ" 

11 Попова Оксана 
Руслановна 

Участник 

14 МОУ Лицей г. 
Истра 

9-а Сухова Софья 
Николаевна 

Участник 

15 МОУ Лицей г. 
Истра 

10-а Шувайникова Татьяна 
Петровна 

Участник 



16 МОУ Лицей г. 
Истра 

11-а Давыдов Степан 
Сергеевич 

Участник 

17 МОУ Лицей г. 
Истра 

11-а Сныткин Александр 
Егеньевич 

Участник 

18 МОУ Октябрьская 
СОШ 

9б Котлуков Георгий 
Дмитриевич 

Участник 

19 МОУ Снегиревская 
СОШ 

9-а Гребенева Яна 
Александровна 

Участник 

20 Павловская 
гимназия 

9б Кобищанова Кристина 
Михайловна 

Участник 

21 Павловская 
гимназия 

9А Кобищанова Кристина 
Михайловна 

Участник 

22 Павловская 
гимназия 

9А Громилов Ярослав 
Андреевич 

Участник 

23 Павловская 
гимназия 

10 Шумакова Елизавета 
Сергеевна 

Участник 

24 Павловская 
гимназия 

11 Хомченко Павел 
Дмитриевич 

Участник 

25 Частное 
учреждение 

средняя 
образовательная 
школа «Экстерн 
плюс» (ЧУ СОШ 
«Экстерн плюс») 

9 Абрамов Александр 
Андреевич 

Участник 

 

 

 

 


	приказ на проведение олимпиады по физике в 2019-2020 учг. 9-11
	Список участников Физика 9-11 классов

